Comarca 
de Fortaleza/Ce;  VIII - OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato por 
mais 12 (doze) meses, contados de 01 de fevereiro de 2021 a 31 de janeiro de 
2022;  IX - VALOR GLOBAL: O presente aditivo tem repercussão financeira, 
no valor global de R$3.272.144,82 (três milhões, duzentos e setenta e dois mil, 
cento e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos);  X - DA VIGÊNCIA: 
Até 31 de janeiro de 2022;  XI - DA RATIFICAÇÃO: Mantêm inalteradas 
as demais cláusulas e condições do contrato inicial que não conflitarem com 
as constantes do presente instrumento;  XII - DATA:

[...]

O resultado final terá validade de 12 (doze) meses para efeitos de habilitação, podendo ser prorrogado 01 (uma) única vez, desde que mantidos os requi-
sitos mínimos habilitatórios contidos no item 3, a contar da data da publicação da homologação, no Diário Oficial do Estado (DOE).
1.3. A Secretaria do Meio Ambiente - Sema, através do Programa Auxílio Catador, concederá à 2.500 (dois mil e quinhentos) catadores selecionados por 
este Edital, auxílio financeiro mensal correspondente a ¼ (um quarto) do salário mínimo vigente.
1.4. Caso o número de inscritos ultrapasse o número de vagas destinadas ao Programa, além dos requisitos habilitatórios descritos no item 3.1 serão aplicados,